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Samorząd Powiatu Krośnieńskie-
go oddał hołd ofiarom i uczcił 
83. rocznicę zbrodni katyńskiej 

i 13. rocznicę katastrofy lotniczej pod 
Smoleńskiem organizując patriotyczne 
obchody.

Uroczystości odbyły się 14 kwietnia br. 
przed pomnikiem „Ofiar Katynia” i tabli-
cą smoleńską przed budynkiem Starostwa 
Powiatowego w Krośnie z udziałem zapro-
szonych gości m.in. senator RP Alicją Zając, 
przedstawicieli parlamentarzystów, prze-
wodniczącego Sejmiku Województwa Pod-
karpackiego Jerzego Borcza, radnej Sejmiku 
Joanny Bril, władz Powiatu Krośnieńskiego 
na czele ze starostą Janem Pelczarem, pre-
zydenta Miasta Krosna Piotra Przytockiego, 
radnych powiatu, gmin, wójtów, burmi-
strzów, służb mundurowych, dyrektorów 
Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego 
w Krośnie, Samodzielnego Publicznego 
Pogotowia ratunkowego w Krośnie, Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, Podkar-
packiego Zespołu Placówek Wojewódzkich 
w Rzeszowie, szkół i jednostek organizacyj-
nych powiatu oraz młodzieży.

Z okazji rocznicowych wydarzeń referat 
okolicznościowy wygłosił starosta Jan Pel-
czar. – Dziś spotykamy się pod tym Pomni-
kiem, aby w symboliczny sposób uczcić i od-
dać hołd Bohaterom, których zamordowano 
z rozkazu władz Rosji sowieckiej ze Stalinem 
na czele. Bez postawienia zarzutów, aktów 
oskarżenia, procesów sądowych, strzałami 
w tył głowy. Do dziś zadajemy sobie pyta-
nie dlaczego? Czy z zemsty za pobicie przez 
Wojsko Polskie bolszewików idących na War-
szawę w 1920 roku?, czy chcąc nieodwracal-
nie wyeliminować polską patriotyczną elitę 
– przewodników narodu, aby łatwiej było 
po II wojnie światowej wprowadzać w Polsce 
komunizm i moskiewskie rządy?. Na pewno 
tak, a także dlatego, że nie zgodzili się na ko-
laborację z rosyjskim okupantem, nie zdra-
dzili Polski. W tym dniu gdy oddajemy hołd 
polskim Bohaterom z Katynia wspominamy 
także Tych, którzy 13 lat temu zmierzali na 
uroczystości z okazji 70 rocznicy sowieckiej 
zbrodni ludobójstwa. Dzień 10 kwietnia 2010 
roku stał się narodowym dramatem. W pol-
skiej delegacji byli ludzie o bardzo różnych 
poglądach politycznych, przedstawiciele 
różnych środowisk i profesji. Jednak każ-

dy z nich zasługuje na nasz szacunek. Byli 
wśród nich również ludzie z Podkarpacia, 
m.in.: senator RP i były wicemarszałek Sej-
mu Stanisław Zając, poseł i była minister 
rozwoju regionalnego Grażyna Gęsicka czy 
poseł i były marszałek województwa pod-
karpackiego Leszek Deptuła. Tyle lat minęło 
od tej tragedii, a wspomnienia są wciąż ży-
we, poruszają nasze serca, wracają postaci 
sprzed lat.

Następnie modlitwę w intencji ofiar od-
mówił ks. archiprezbiter Jan Bielec.

Po wysłuchaniu „Roty” odczytany zo-
stał Katyński Apel Pamięci oraz lista Ofiar 
Katastrofy Smoleńskiej. Dla upamiętnienia 
tych ważnych dla narodu polskiego rocznic 

Powiatowe obchody rocznicy Zbrodni Katyńskiej i Tragedii Smoleńskiej

kompania honorowa V Batalionu Strzelców 
Podhalańskich z Przemyśla oddała salwę 
honorową.

Kolejnym punktem była ceremonia skła-
dania kwiatów, wieńców oraz zniczy przez 
poszczególne delegacje, które oddały w ten 
sposób cześć pomordowanym i tragicznie 
zmarłym.

Oprawę artystyczną zapewniła Wojsko-
wa Orkiestra Garnizonowa z Rzeszowa, re-
cytacje laureatów Powiatowego Konkursu 
Poezji Sybirackiej oraz poczty sztandarowe. 
Tradycyjnie w uroczystości uczestniczyła 
umundurowana młodzież z Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół” z Rymanowa.

Ewa Bukowiecka
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W kościele parafialnym pw. Nie-
pokalanego Serca Najświęt-
szej Maryi Panny w Pusty-

nach, 16 kwietnia br., rozbrzmiały 
najpiękniejsze pieśni wielkanocne.

Podczas koncertu wystąpiły chóry: Chór 
„Chorus” z Korczyny, Chór „Koloryt” z Ry-
manowa oraz Chór Parafialny „Canto Di-
vino” z Krościenka Wyżnego.

Jako pierwszy wystąpił powstały 
w 1937 r. chór „Chorus” z Korczyny. Chór 
działa przy parafii pw. św. Józefa Sebastia-
na Pelczara i Gminnym Ośrodku Kultury 
w Korczynie. Dyrygentem jest Stanisław 
Szostak.

Po raz dziesiąty Starostwo Powia-
towe w Krośnie zorganizowało 
powiatowy konkurs Polskiej Po-

ezji Sybirackiej.
Przesłuchania uczestników odbyły się 

5 kwietnia br. w Zespole Szkół w Iwoniczu.
Każdy z uczniów przygotował jeden 

utwór. Jury w składzie Dorota Świstak 
dyrektor Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Iwoniczu-Zdroju, Beata Szarek z Kro-

Następnie zaprezentował się chór „Kolo-
ryt” z Rymanowa. Chór powstał w lutym 
2012 roku, a w jego skład weszli chórzy-
ści z chórów „Wawrzyniec” z Rymanowa 
i „Źródło” z Rymanowa Zdroju. Dyrygen-
tem chóru jest dr Iwona Tylka.

Koncert zakończył występ chóru Pa-
rafialnego „Canto Divino” z Krościenka 
Wyżnego.

Jest to Chór czterogłosowy – mieszany 
– działający przy Parafii pw. św. Marcina 
w Krościenku Wyżnym. Od 2015 roku dy-
rygentką chóru jest pani Monika Glazar, 
absolwentka wokalistyki na Akademii 
Muzycznej w Krakowie.

Kierownicy i dyrygenci chórów otrzy-
mali pamiątkowe statuetki wraz z gratula-
cjami za uświetnienie Niedzieli Miłosier-
dzia Bożego.

Na zakończenie wicestarosta Andrzej 
Guzik podziękował wszystkim za tak licz-
ny udział w koncercie, szczególnie współ-
gospodarzom, którymi byli: ks. proboszcz 
Tadeusz Osiński, wójt gminy Krościenko 
Wyżne Mateusz Liput, przewodniczący Ra-
dy Gminy Krzysztof Podkul, sołtys Pustyn 
Stanisław Ziomek i przewodnicząca Koła 
Gospodyń Wiejskich w Pustynach Małgo-
rzata Bystrańska.

Powiatowy Koncert Wielkanocny

Recytowali poezję Sybiracką

śnieńskiej Biblioteki Publicznej i Barbara 
Nowak nauczyciel języka polskiego w ZS 
w Iwoniczu oceniało zrozumienie tematu, 
interpretację, dykcję i ogólne wrażenia arty-
styczne. Celem konkursu, jest propagowanie 
wiedzy historycznej, kultywowanie pamięci 
o losach Sybiraków oraz krzewienie wśród 
dzieci i młodzieży postaw patriotycznych.

Po wysłuchaniu wszystkich recytacji 
wyłoniono zwycięzców. Nagrody laure-

atom wręczali wicestarosta Andrzej Guzik 
i dyrektor ZS w Iwoniczu Iwona Pytel. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy za udział. Gratulacje i podzięko-
wania dla uczestników konkursu i opieku-
nów przekazał wicestarosta krośnieński 
Andrzej Guzik, zapraszając do udziału 
w kolejnej edycji konkursu za rok.

Wyniki konkursu:
SP klasy VII–VIII
I m-ce – Joanna Kustroń SP nr 4 w Krośnie
II �m-ce – Zuzanna Starowiejska SP w Luba-

towej
III m-ce – Laura Czachor SP w Lubatowej
W�yróżnienia – Szymon Nizianty SP 

w Szczepańcowej; Jakub Siedlecki SP 
nr 4 w Krośnie

Szkoły Ponadpodstawowe
I m-ce – Patrycja Guzik LO Jedlicze
II m-ce – Lena Witlińska - Solan ZS Iwonicz
III m-ce – Patrycja Loch ZS Iwonicz
W�yróżnienie – Patrycja Dyrkacz ZSGH 

Iwonicz-Zdrój
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Powiat Krośnieński rozpoczął 
realizację zadania pn. „Poprawa 
infrastruktury komunikacyjnej 

w Powiecie Krośnieńskim poprzez prze-
budowę dróg powiatowych”. W dniu 
23 marca br. został przekazany plac 
budowy wykonawcy, którym jest Re-
jon Budowy Dróg i Mostów w Krośnie. 
W ramach inwestycji zostaną przebu-
dowane następujące drogi powiatowe:

• nr 1947R Jedlicze – Dobieszyn 
– Krosno polegająca na budowie chodnika 
w m. Dobieszyn w km 4 + 100 – 5 + 377;

• nr 1951R Chlebna – Łubno Szlachec-
kie polegająca na przebudowie odcinka 
drogi w km 2 + 790 – 5 + 442 obejmuje: 
poszerzenie i wzmocnienie nawierzchni 
na całym odcinku długości 2 652 mb, która 
jest mocno zdeformowana (liczne przeło-
my, wyboje) w m. Chlebna i m. Piotrówka,

• nr 1949R Jedlicze – Żarnowiec – Zrę-
cin polegającej na budowie chodnika z kost-
ki brukowej betonowej w m. Żarnowiec 
w km 1+830 do km 2+055 (strona prawa); 
budowie utwardzonego pobocza o szeroko-
ści 1 m z masy bitumicznej czerwonej w km 
1+830 do km 2+055 (lewa strona);

• nr 1963R Korczyna – Sporne polega-
jąca na budowie ciągu pieszego w km 0+000 
– 0+990 wraz z odwodnieniem w postaci 
kolektora deszczowego w miejscowości 
Korczyna;

• nr 1892R Tarnowiec – Wrocanka 
– Piotrówka polegająca na wykonaniu 
nowej nawierzchni wraz z podbudową 
i odwodnieniem w km 0+000 – 1+530 
w m. Chlebna i m. Piotrówka;

• nr 1967R Korczyna – Krościenko 
Wyżne polegająca na przebudowie mostu 
na przepust w km 1 + 189,85 (ul. Akacjowa) 
na potoku Burkot w m. Korczyna;

• nr 1992R Kobylany – Wietrzno pole-
gającej na budowie utwardzonego pobocza 
z masy bitumicznej w m. Kobylany w km 
0+180 do km 0+695, w m. Kobylany i Łęki 

Dukielskie od km 1+072 do km 1+595, w m. 
Łęki Dukielskie w km 1+797 do km 2+628;

• nr 2010R Milcza – Rymanów pole-
gająca na wykonaniu odcinka chodnika 
z kostki brukowej o szerokości 2 m w km 
0+170 – 0+460 (strona prawa) w m. Zmy-
słówka, poszerzenie jezdni, odwodnienie, 
przebudowa istniejących przepustów.

Termin realizacji zadań zgodnie z umo-
wą ma się zakończyć do marca 2024 r.

Wartość inwestycji 13 555 534 zł, wkład 
własny to kwota 3 200 534 zł, natomiast 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Strategicznych: Polski Ład wy-
nosi 10 355 000 zł.

Ewa Bukowiecka

Przebudowa dróg powiatowych
- ...................................... . • .............................................. 

POLSKI 
LAD 



W dniu 21 kwietnia br. w Kro-
ścienku Wyżnym przy drodze 
krajowej nr 19 oficjalnie za-

inaugurowano budowę ponad 10-kilo-
metrowego odcinka drogi ekspresowej 
S19 między węzłami Krosno i Miejsce 
Piastowe. Inwestycja realizowana jest 
w systemie Projektuj i buduj. Wykonaw-
ca, konsorcjum Aldesa Construcciones 
Polska i Aldesa Construcciones, opra-
cował już dokumentację techniczną, 
uzyskał decyzję o zezwoleniu na re-
alizację inwestycji drogowej (ZRID), 
a teraz rozpoczyna prace budowlane. 
Wartość kontraktu to ponad 365 mln zł.

W symbolicznym otwarciu uczestni-
czyli m.in. minister infrastruktury Andrzej 
Adamczyk oraz wiceminister infrastruktury 
Rafał Weber, poseł Adam Śnieżek, wojewoda 
podkarpacki Ewa Leniart, starosta krośnień-
ski Jan Pelczar, radny powiatu Grzegorz 
Nieradka, prezydent Krosna Piotr Przytocki 
oraz Rafał Kański, dyrektor generalny Alde-
sa Construcciones, wykonawcy inwestycji.

W ramach zadania wybudowany zo-
stanie nowy odcinek drogi ekspresowej 
o przekroju dwujezdniowym, po dwa pa-
sy ruchu w obu kierunkach, wraz z pasem 
awaryjnym. Powstaną dwa węzły drogowe: 
Krosno i Miejsce Piastowe. Węzeł Krosno 
połączy drogę ekspresową S19 z drogą kra-
jową nr 19 i drogą powiatową nr 1973R, 
natomiast węzeł Miejsce Piastowe stanowić 
będzie połączenie z drogą krajową nr 28. 

Zakres prac obejmie także budowę 
obiektów inżynierskich, w tym dziewięciu 
mostów, trzech wiaduktów w ciągu drogi 
ekspresowej, czterech wiaduktów nad dro-
gą ekspresową, czterech przejść dla zwie-
rząt oraz jeden przepust pod trasą główną. 
W miejscowości Widacz droga ekspreso-
wa poprowadzona zostanie wiaduktem 
nad linią kolejową nr 108 relacji Stróże 
– Krościenko. Droga zostanie wyposażona 
również w urządzenia BRD oraz ochrony 
środowiska. Przebudowane lub rozbudo-
wane zostaną kolidujące drogi poprzeczne, 
a także infrastruktura techniczna oraz cieki 
wodne i urządzenia melioracyjne. W celu 
realizacji zadań związanych z bieżącym 

utrzymaniem drogi, wybudowany zostanie 
Obwód Drogowy zlokalizowany w miejsco-
wości Miejsce Piastowe.

Na budowie zostatało przeprowadzone 
już rozpoznanie saperskie terenu, niezbędne 
inwentaryzacje i obserwacje przyrodnicze 
oraz wyniesienie pasa drogowego w terenie. 
Trwają ratownicze archeologiczne badania 
wykopaliskowe na ostatnim stanowisku 
w Miejscu Piastowym. Prace na pozostałych 
dwóch stanowiskach, które wskazał Podkar-
packi Wojewódzki Konserwator Zabytków, 

Inauguracja budowy odcinka drogi S19 
Krosno – Miejsce Piastowe

zostały zakończone. Wykonawca robót 
oraz Lasy Państwowe zakończyli wycinkę 
terenów zadrzewionych i zakrzaczonych. 
Obecnie trwa oczyszczanie terenu. Wyko-
nawca przygotowuje plac budowy wraz 
z zapleczem. Realizowane są drogi techno-
logiczne wzdłuż trasy, a także pierwsze ro-
boty ziemne, czyli odhumusowanie terenu. 
Rozpoczęły się również roboty rozbiórkowe 
budynków mieszkalnych kolidujących z bu-
dowaną trasą. Zakończenie prac zaplanowa-
no w III kwartale 2025 roku.

Nasz Powiat
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Prowadząc gospodarstwo domowe 
staramy się przeciwdziałać po-
ważnym awariom, przeprowadza-

jąc odpowiednie konserwacje, a drobne 
usterki na bieżąco usuwać. Nie zawsze 
jednak jesteśmy w stanie poradzić sobie 
sami, stąd czasami niezbędna jest pomoc 
specjalisty, który przyjedzie i na miej-
scu szybko usługę wykona.

Przyjęcie zlecenia przez przedsiębiorcę 
stanowi zawarcie umowy, niezależnie od 
tego czy jest ona zawarta ustnie, czy pi-
semnie. Mimo to, do celów dowodowych 
warto zadbać o sporządzenie jej na piśmie, 
określając najważniejsze jej elementy, tj.: 
strony umowy, przedmiot usługi i cenę. 
Podsiadanie potwierdzenia zawarcia umo-
wy może być bowiem pomocne w przy-
padku konieczności poprawy usługi, a więc 
w przypadku, gdy konieczne jest zgłoszenie 
reklamacji i dochodzenia roszczeń.

Należy jednak pamiętać, że umowa za-
warta w domu konsumenta, mimo że jest 
umową zawartą poza lokalem przedsię-
biorstwa, nie zawsze będzie regulowana 

przepisami ustawy o prawach konsumenta. 
Taka sytuacja ma miejsce, gdy cena usługi 
nie przekracza 50 zł. Konsument nie może 
bowiem powoływać się na przepisy ustawy, 
w tym nie może na jej podstawie odstąpić 
od umowy, gdyż nie ma ona zastosowania 
(za wyjątkiem art. 7a, dotyczącego odpo-
wiedzi na reklamację).

Warto jednak podkreślić, że w przypad-
ku gdy wynagrodzenie jest wyższe niż 50 zł, 
ale nie przekracza 600 zł. będzie miał za-
stosowanie art. 16 ust. 1 ustawy o prawach 
konsumenta. Na jego podstawie przedsię-
biorca, który wykonuje usługę w postaci 
natychmiastowej naprawy lub konserwa-
cji winien udzielić konsumentowi infor-
macji dotyczących m.in.: swoich danych 
identyfikujących, adresu, adresu poczty 
elektronicznej, numeru telefonu, pod któ-
rymi konsument może szybko i efektywnie 
kontaktować się z przedsiębiorcą. Ponadto 
przedsiębiorca powinien przekazać infor-
macje dotyczące wynagrodzenia i sposo-
bu, w jaki ma być ono obliczane, powinien 
przedstawić łączny kosztorys utrwalony 

Naprawy w domu konsumenta
na papierze lub, za zgodą konsumenta, na 
innym trwałym nośniku oraz udzielić in-
formacji o:

– głównych cechach świadczenia 
z uwzględnieniem przedmiotu świadczenia 
oraz sposobu porozumiewania się z konsu-
mentem,

– sposobie i terminie wykonania prawa 
odstąpienia od umowy, a także wzorze for-
mularza odstąpienia od umowy,

– braku prawa odstąpienia od umowy 
lub okolicznościach, w których konsument 
traci prawo odstąpienia od umowy.

Artykuł 16 ust. 1 ustawy ma jednak 
zastosowanie tylko do umów, w których 
ustalono wynagrodzenie nieprzekraczającej 
600 zł. brutto, a więc takie, które obejmuje 
również podatki, w tym podatek od towa-
rów i usług.

W przypadku gdy cena usługi naprawy 
lub konserwacji przekracza 600 zł, ustawa 
o prawach konsumenta będzie obowiązy-
wała w szerszym zakresie.

Oprac. Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
Elżbieta Sługocka-Krupa

Nasz Powiat
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Przy Pustelni św. Jana z Dukli 
w Trzcianie, w ramach ogólnopol-
skiej akcji „Łączą nas drzewa” za-

inicjowanej przez ministerstwo klimatu 
i środowiska, posadzono 700 sadzonek 
młodego buka. W przedsięwzięciu, któ-
re się odbyło 12 maja br., wzięło udział 

kilkadziesiąt osób: leśnicy, ojcowie 
bernardyni, strażacy, parlamentarzy-
ści oraz grupa pracowników Starostwa 
Powiatowego w Krośnie na czele ze 
starostą Janem Pelczarem. Młode buki 
zastąpiły usychające świerki. Pod papie-
ski las leśnicy z Nadleśnictwa Dukla 

przeznaczyli 10 arów nieprzypadkowo 
w miejscu gdzie był św. Jan Paweł II.

Wiosenna akcja „Łączą nas Drzewa” 
w tym roku jest organizowana po raz trzeci. 
W całej Polsce, na terenie każdej regional-
nej dyrekcji Lasów Państwowych powstają 
nowe lasy.

Las Pamięci Jana Pawła II
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„POWIAT KROŚNIEŃSKI – MOJA MAŁA OJCZYZNA”

Już po raz dziesiąty w Szkolnym 
Schronisku Młodzieżowym w Dukli 
odbył się Powiatowym Konkursie 

Krajoznawczo-Turystycznym „POWIAT 
KROŚNIEŃSKI – MOJA MAŁA OJCZY-
ZNA”. Wzięli w nim udział uczniowie 
szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych z powiatu krośnieńskiego.

Konkurs składał się z 3 części – najpierw 
uczniowie rozwiązywali test 30 pytań, 
w drugiej części odpowiadali na stawiane 
im pytania, a w finale lokalizowali miejsca 
na mapie powiatu krośnieńskiego. W prze-
rwie pomiędzy konkursowymi etapami 
uczniowie wraz z opiekunami zapoznali się 
z karpacką florą i fauną zgromadzoną na 

wystawie w dukielskiej siedzibie Zespołu 
Karpackich Parków Krajobrazowych.

W kategorii drużynowej szkół ponad-
podstawowych zwyciężył zespół z Liceum 
Ogólnokształcącego w Dukli, którego 
uczniowie: Alan Piechowicz, Daniel Deli-
mata i Karol Rąpała indywidualnie rów-
nież zajęli czołowe miejsca. Drugie miej-
sce zajęła drużyna zespołu Szkół im. Armii 
Krajowej w Jedliczu, a podium uzupełnili 
uczniowie z Zespołu Szkół w Iwoniczu.

W kategorii drużynowej szkół podsta-
wowych zwyciężył zespół z SP Głojsce, 
który miał w swoim składzie niekwestio-
nowanego lidera. Drugie miejsce zajęła 
SP z Łęk Dukielskich. Drużynowo trzecie 
miejsce zajęli uczniowie z SP Długie.

Indywidualnie zwyciężył Franciszek 
Szyndak (SP Głojsce), a kolejne miejsca 
zajęli: Oliwier Guzik(SP Łęki Dukielskie) 
i Róża Książkiewicz (SP Głojsce). Najlep-
si otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe 
tj. książki, plecaki, torby, piłki, mapy.

Konkurs zorganizowany przez Szkolne 
Schronisko Młodzieżowe w Dukli przy współ-
udziale Zespołu Szkół im. Armii Krajowej 
w Jedliczu, Starostwa Powiatowego w Kro-
śnie, Zespołu Karpackich Parków Krajobra-
zowych w Krośnie oraz ZO PTSM Krosno.

Przypominamy, że w dniu 14 stycz-
nia 2023 r. w gościnnych wnę-
trzach Dworu w Krościenku 

Wyżnym Koło nagrywało film w ra-
mach konkursu „Z mięsem drobiowym 
przez pokolenia”. KGW w Krościenku 
Wyżnym, jako jedyne z Podkarpacia, 
zakwalifikowało się do udziału w tym 
konkursie! Trochę czasu to trwało, ale 
głosowanie na najlepszy film, spośród 
16 wyprodukowanych potrwa do 30 ma-
ja 2023 roku do godz. 12.00.

Uwaga! Głosować można przez okres 
3 tygodni poprzez wyświetlenie filmu 
o KGW w Krościenku Wyżnym oraz jego 
udostępnianie. 

Publikacje filmów na: www.przezpokole-
nia.pl, na kanale YouTube – Stowarzyszenie 
Innowatorów Wsi oraz na Facebook – rów-
nież Stowarzyszenie Innowatorów Wsi

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 
w dniu 31.05.2023 r.

Zagłosuj na Koło Gospodyń Wiejskich w Krościenku Wyżnym!

Nasz Powiat
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Zespół Szkól Gastronomiczno-Hotelarslf eh 
w Iwoniczu-Zdroju 

lEGHNIK HOTELARSTWA 
z innowacją Odnowa biologioZna i coaching zdrowia 
TEGHNIK hwłENłA I UstUG GASTRONOMIICZJNYCH 

TECHNIK TECHNOLOGH ŻVWNOŚCI Z KWALIFIKACJĄ 1CUKfERINIK 

TECHNIK. USł.UG KELNERSIUCH. 

TECHNIK ORGANIZACJI TURYSTYKI 
.z innowacją Projektowanie aplikaoji wspierających turystykę 

LICEUM O PROFl1W ODNOWY BIOLOGICZNEJ 
nowy kierunek %Wiązany z szeroko poję.tą branzą FITNIESS & SPA 

IBRANWWA SZKotA I STOPNIA: 
KllDIARZ,. KEINER • CUłUE:RN I(, PIEIWtZ, PRACOWNIK OBSŁUGI HOlEI.OWEI 

WmD!o~ lię,~ ~-~IIPD~łom~: ~ ~ . 
~lńll!il&, ~mleze.ml'OWlł 2:)'lmcłcl I ~ la. h01illllllklili, tułydyeml . SDOia Nlillltu}a płCljN1y lnłjne. 
w ~ któiYCłi ~ ~ · · rim, w ~n;di mliui'lJK\liieh l l'!ote11e'h, m.n w H~!II. 
~ . Bu!pnl. ~ o Jn '1iljwy.w:y pmicm kmlł0enta I wy01ilocl~ n1pqoolw oc::e~lwll!!ilom 
~ . ,mota w ramacn ~ organiZl.ljl liUf:łalna kli f'iY; m;ala;lilla I warszta\)' Zi1W011oM 
~ eerly11i.tem. ~ ma ~!llla o$r~ ęgz.trooaąfntl(IQ , •~tkl lęmu ~ ~l'ij' 
zawodowe ucznlO'wle2cfłją na rn1ej1«1. 

SZkOII płOMidill i~ali.~ÓW I IIZiłllteqtr.1190 mlejK 
1,11f',11,Z•~z~mym ~ rflffl. 

!Finansujemy kouly Dkw:łt.row ni w [niema.al• ucznlo.m kia• pi•rwuy~. 
F n•n•uJ•my k~ doJn.ru cło sd(oły ucmiom lll , , ._rwazycti, 

SZCZEGÓŁOWE INFOFlMACJE: ~ rial: $%koły tel. 13 4315413,1 waw.nki naboru: www.rralqytacla.pqh.pl 
Jwook:Z-Zdlój iii. PiwatHllegc 19 

ZESPÓl SZKÓl W IWON'ICZU 

ut Za.dwór 15, 
38440 Iwonicz: 
1343 518 11 
zs@iwonic:r;:pl 

- techruk żywieni.a i usrug 
gastro:nomicirwch 

• · www;zs.iwontc:z.pl lspec1~lność @noturystyka) - odd!~ał mundurowy o profilu 

ósmoklasmo! Sfinansujemy Ci: 
- t:echnil< pojazdów sam.cw::hodowych be:mleczeńs'lwo wewnętrzne 

- koszty dojazdu do sil<oly 
- koszty zakwaterowania w internacie 

TE AT 
Pokoje 2--3 osobowe. 
Przy lt:aidym pokojiU jest łazienika. 

Pełne· wyzywienie w stołów<:e. 

la n:yc:h czmow oferuje y~ 
~ wymianę zagraniczną młoo.zieży 

~ rpraktyki zagraniczne 
- prawo jazdy za danuo 

- tec:hntk mechanizacji rolnic-ł:V!la 
i agrobon.Ud 

- technllk archttektun, krajobrazu 
tspecjalnośt flotysty1(aJ 

• t:e<:hnik informatyk 
lelementy progn1mowania 
gier l«;,mput~rowyc;;hl 

- teehniJ< wet@Tynarii 

O I O SZl(O W WON ICZU 
B dyn~ szkoły z dużą i małą salą gimnastyczną 
oraz sHowmą. wamta:ty sil<.otne.. internat 
kompte'ks z.ewnę,tnnyoh. o.btektow ~ 
dwie kryte straelnia!: wirtualna i ~a (śrutowa} . 

TWÓJ WYBÓR - NASZA SZKOŁA 

- oddział sportowy 

- oddział l<om.unika.cja 
mulUme-dtalna 

llANZOWA SZKOŁA I STOP 
- mechanik pojazdów samocihodOY,IJch 
- mechanik - op ,ator pojazdów 

t m.Mzyn rotntcZ)'dl 
- monter pbudowy i mbót 
wykończeniowych w m..11:l:ownictwil3' 

- ślusarz z możliwością uzysk.ani.a 
uprarwniel'l spawacza 
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li[l!Uffl Og61n11hz1al(l{II 
illl. IMDrii KOflcp,-[t~i•i w Jed~cn 

!Pl, W. [)ubha 7, i8-'460' l't!dliut 
ltl: 13 4l 52t 1 ł 

il'WW'.ltitnlliinii.,1 
lojedlicu@tmndollN-.fl 

r ZESPÓŁ SZKÓŁ ,t···~~i1 
im. A ·mi1 K1·ajowej w Jedliczu .,,~/ 

SZKOU TEOHNIIZNA 
WW"# • .ujecClic.z.e~f 

.M ędzyn rod 
doeu.rope 

. t1kt 

•~t 
~ 13-4 ldsl.!JII 
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~ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho1wawczy 
IWO/llf:I 

w Zesp e Szkól Gastronomiczn -Hote'larskich 

KUCHARZ 
CUKIERNIK I 

BRANŻO\NA SZKOŁA 
I STOPNIA SPECJALNA 

PRACOWNIK IPOMOCNłCZY OBStllJGI KOTELOWS 

Do Spatjalln-., OiNldka. Sdahio-~c'.lllowawaqgo w lwonr.c2ill..zdrqjl.l mct:e być 
pa:yjmowana mlOlma-1. posiadająca on;(!Qeniu z Porad11 Payc;hQlo,Qjt.lllO-Pwag~me_j 
opotlZebie~nlaspeqatnego.Absolwencl az:kołyp(ldstawowej zn~ 
ntefe:l<tua1ną WS10pnlll ~ mClg podjąć: nauk;ę1 W BrantoweJ Szkole Specje nej I Stopnia -

Jeall lBkel"L nie, stwr~ mdnydl pl\'2łliCIWWskazań ~ .yd'I do wykonywaJ1 ' ~u 
(11.umaiz, cllkilH'nlk., pl"IIOOWlllk pomocnfceyobsług'I hotalcwej). 

Uczniowi• SOSW zw,ofnlerrl i opłat~• z, kw1t,row111J/. w Intern cle. 

FmansuJ n1y lcouty ,doJnrJa· eto ~koły u~r,lom kii s plerwsiyclJ. 
- - - - - - - - - - - -- - - - - - - --

1 SZKOŁA Sfl'ECJAI.NA PRZ'fSPOSABIAJĄCA 00 PRIKY 

W Szkoła, Specjalnej P~blaJąc:eJ do ~racy· mogą 
kszJBfdć slę utznlowle z n1Bpe/nOSpraWno$dą ~telektuatlą 
w !ltopnlu umiarkowanym hib znac:z.nym oraz 
z ofepłlnOGJ)rawriościami sp~onyno. Wyctiowankowie 
w trakcl 11auki mogą, zamEes.zkać w koedukacyjnym 
lntemacle, gdzie, uozą sr, umodzielnołol I s~ 
paygoklwywani do pelrliunia rółnyo'h ról społecznych 
w clCIIOStiyrn.:fyclu. 

SZCZEOÓŁOWE INFORMACJE: ae'ki'ełmral ~ tel, 13 ffl 54 31 warunki flillioi'u www,rakrutacla .zsqh.pl 
i.W(ll'llc:;i:..zdrdJ, ul Plwars'klego 19 · 

IPorad n i a Psychologiczno~ Pedago•giczna 
Nr 1 w Krośnie 

Jesteśmy p l acówką oświatową 

ŚW iad CZ~C,;! po m OC 
ps.ychologiczno - p,edagogicrną . 

Nasza oferta obl.'2jmuje : 
✓ IDiagnoz ,ę I terapię : psyd101og1cmą, 

pe daigogicmą, logopedyc.zną; 

✓ Orzec nictwo i opiniowanie; 
✓ Oora,dztwo zawndowe; 
✓ Wa rmaty psychoeduka,cyjne i treningi ; 
✓ Porady i konsultacj1e; 
✓ Szkolenia, wykłady, prelekcje. 

Terenem nasi.ego dri~lania są 1r iny : 

Chorkówka., Iwonicz, J~dlicze·, Korczv a, Krofoenko 
Wyżn e, Wojaszów a. 

Za prasza my do ws pó pracy i o rzysta n ia z: oferty na,s z ej 
Pora dni, 

Porad ia P'Sycholo!liczno-Pedacoei ma Nr 1 
w !(rofrlie 

ul. P.irlowai 2, 33-400 Krosno 

tel. B 43, 21156 
e-m;;ii l: 5,ek,re tc1 riat_pppl _ kro5no@o5wiata.Of"6.pl 

www.pppl krosrio.eu 

Poradn ia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Miejscu Piastowym 

Nasza oferta skierowana jest do dz iec i i młodz i eży, 

rodz iców or az nauczyciel i z przeds.zkol i, szkół 
i pllacówek mających siedzibę na t ,e reni,e gmi r1 : 

Miejsce Piastowe, Dukla1, J aśl i ska i Rymanów. 

Oferujemy.: 
✓ diagnozę I t@rapię psycho logkmą, pedagogiczną. 

loeopedyczną dzieci i młodzieży, 

✓ wyd ;;iw,mie o rz czeń, ,opinii, infor m~cj i o wvn i~;;ich d i;;igru;izy, 
✓ dz ia l,mi a p roflla ktycme, 

✓ w sparcie oraz wspomagan ie rod zie ów i nauayci IL 

ZapraS1amy do kontaktu: 
Porc1dnia P:sychologiczno-Pedagogiczna w Miejscu Pi,:1stowym 

ul. IDworska 14 a, 38-430 Miejsce P la stowe 
tel.: 134353996 

@-mai l: ppp_mpi,:1st owe@op.pl 

https ://porad n la. vot. p I 



Wśród wielu atrakcji dla 
uczniów klas ósmych znala-
zły się:

– �pokaz umiejętności wojskowych przy-
gotowanych przez uczniów Oddziałów 
Przygotowania Wojskowego

– �musztra paradna
– �zajęcia na strzelnicy szkolnej z instruk-

torem strzelectwa

Dzień Otwarty w Liceum Ogólnokształcącym w Jedliczu

– zajęcia z żołnierzami
– �prezentacje multimedialne o krajach 

anglojęzycznych, niemieckojęzycznych 
oraz Francji

– �degustacja potraw kuchni angielskiej, 
niemieckiej oraz francuskiej

– �zajęcia z doradztwa zawodowego z wy-
korzystaniem gogli VR

– �warsztaty w sali biologicznej

– �gra terenowa – podchody w parku 
szkolnym

– �zawody sprawnościowe w parku szkol-
nym

– �konkurs „Jeden z dziesięciu” w auli 
szkolnej

Ósmoklasiści mogli też zrobić pamiątko-
we zdjęcia i uwiecznić swój pobyt korzy-
stając z przygotowanej fotobudki.

Nasz Powiat
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28 kwietnia społeczność Ze-
społu Szkół im. AK w Jedli-
czu zaprosiła, uczniów szkół 

podstawowych i mieszkańców gminy Je-
dlicze na piknik, podczas którego mogli 
się oni zapoznać z ofertą edukacyjną 
szkoły, zobaczyć nowoczesną bazę do 
kształcenia zawodowego, porozmawiać 
z uczniami, nauczycielami oraz absol-
wentami szkoły.

Na zwiedzających czekały również licz-
ne atrakcje: spacer w alkogoglach, symu-
lator dachowania (WORD Krosno), wir-
tualny pokaz zawodów (WUP Rzeszów), 
spotkanie z Klaudią Glazar i Marcinem 
Wiluszem – kierowcami rajdowym Auto-
mobilklubu Krosno, spotkanie z Kacprem 
Szopą – zawodnikiem Klubu Żużlowego 
WILKI Krosno, prezentacja działań w ra-
mach realizacji projektu ERASMUS PLUS, 
stoiska partnerskich firm ERKO CZELU-
ŚNICA i EBA KROSNO.

Zorganizowano również konkurs z języ-
ka angielskiego oraz rozegrano turniej piłki 
nożnej o Puchar Dyrektora Szkoły.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za przybycie. Mamy nadzieję, że wizyta 

Dzień otwarty w Zespole Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu

w naszej szkole dała absolwentom szkół 
podstawowych podpowiedź co do kierun-
ku dalszego kształcenia i rozwoju swoich 
zainteresowań technicznych.

............................................................................................................... I . 
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Od ponad 10. lat uczniowie Ze-
społu Szkół Gastronomiczno-
Hotelarskich w Iwoniczu-Zdro-

ju wyjeżdżają na staże zagraniczne 
w ramach programów Erasmus+, PO-
WER, Interreg. 

Pobyt na stażu to nie tylko podnoszenie 
kwalifikacji zawodowych, które są niezbęd-
ne na rynku pracy, ale także poznawanie 
kuchni, kultury oraz obyczajów odwiedza-
nych krajów. Ciekawą formą dzielenia się 
wrażeniami z pobytu i rozpowszechniania 
informacji o zrealizowanych projektach 
są cyklicznie już organizowane Dni Pro-
jektowe dla uczniów szkół podstawowych 
– w tym roku był to Dzień Portugalski.

Uczestnicy gry edukacyjnej mieli okazję 
poznać kulturę, kuchnię i atmosferę Portu-
galii, biorąc udział w konkurencjach zawo-
dowych – hotelarskiej, odnowy biologicz-
nej, baristycznej, cukierniczej, carvingu, 
kelnersko-barmańskiej. Uczestnicy wzięli 
także udział w pokazie mody hotelarskiej 
z przymrużeniem oka. Kolejne atrakcje 

Odkryli Portugalię w „Gastronomiku”

czekały na uczniów w naszym internacie. 
Tam przy fotościance można było zrobić 
pamiątkowe zdjęcie, a następnie w jadalni 
internatu spróbować zupy ziemniaczanej 
z czarnuszką oraz pasztecików z dorsza, 

słynnych portugalskich babeczek z kremem 
budyniowym i innych charakterystycznych 
dla tego kraju słodkości. Wydarzenie cie-
szyło się dużym zainteresowaniem – iwo-
nicki „Gastronomik” odwiedziło ponad 250 
uczniów szkół podstawowych.

Dni otwarte w ZS w Iwoniczu
Do ZS w Iwoniczu zawitali pod 

opieką nauczycieli uczniowie ze 
szkół podstawowych z powiatu 

krośnieńskiego.
Pod opieką przewodników, w tej roli 

wystąpili uczniowie i nauczyciele naszej 

szkoły, podzieleni na klasy młodsi koledzy 
i koleżanki poznawali specyfikę nauki w li-
ceum i technikum oraz klasach branżowych, 
przy tym świetnie się bawili i integrowali 
na przygotowanych specjalnie dla nich sta-
nowiskach tematycznych: informatycznych, 

pojazdów samochodowych, mechanizacji 
rolnictwa i agrotroniki, żywienia i usług 
gastronomicznych oraz weterynarii.

Mogli dowiedzieć się, w jakim zawodzie 
najlepiej będą się realizować w przyszłości, 
a przy tym sprawdzić się również na strzel-
nicy wirtualnej czy znajomości przepisów 
ruchu drogowego.

Uczniowie, nauczyciele – wszyscy 
w tym dniu świetnie się bawili. Był to czas 
kreatywności oraz innowacyjności, który 
pozwolił wyjść poza ramy podstaw progra-
mowych i zabrać odwiedzających w pełen 
przygód i inspiracji świat nauki. Każdy 
mógł tu znaleźć coś dla siebie, a nawet od-
kryć nowe możliwości samorealizacji.

W tym dniu wszyscy byliśmy jedną 
rodziną, ponieważ nasza szkoła oprócz 
kształcenia na najwyższym poziomie, sta-
wia na przyjazną atmosferę i solidarność.

Zespół Szkół w Iwoniczu czeka na Ciebie…, 
a my nie wątpimy, że to właśnie do nas, zechcecie 
dołączyć. P.J

Nasz Powiat
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W sali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Krościenku 
Wyżnym 25 marca br. odbyła 

się Powiatowa Olimpiada Tenisa Stoło-
wego, zorganizowana przez Starostwo 
Powiatowe w Krośnie przy współpracy 
Gminy Krościenko Wyżne i Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krościen-
ku Wyżnym.

Olimpiadę, podzieloną na dwie części, 
oficjalnie otworzył wicestarosta krośnieński 
Andrzej Guzik. Witając uczestników życzył 
im sportowej rywalizacji i sukcesów.

Tradycyjnie olimpiadę powiatową po-
przedziły turnieje gminne.

Zdobywcy I i II m-ca zostali zgłoszeni do 
rozgrywek powiatowych. Do etapu powia-
towego zgłosiło się ponad 100 uczestników.

Mecze przeprowadzono w 7 kategoriach 
wiekowych kobiet i mężczyzn. Nad prawi-
dłowym przebiegiem zawodów czuwali: 
Piotr Tomoń – sędzia główny, prezes Klu-
bu Tenisa Stołowego i Rafał Przymusiński, 
kierownik GOSiR.

Powiatowa Olimpiada Tenisa Stołowego 
ma na celu m.in. upowszechnianie sportu 
wśród dzieci, młodzieży i całych rodzin, 
aktywizację wszystkich środowisk w upra-
wianiu sportu, integrację oraz popularyza-
cję tenisa stołowego.

Zwycięzcom nagrody, ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe w Krośnie, 
wraz gratulacjami przekazali: wicestarosta 
Andrzej Guzik, radny powiatu i jednocze-
śnie dyrektor SP w Krościenku Wyżnym 
Marek Aftanas i wójt Gminy Krościenko 
Wyżne Mateusz Liput. Ponadto wszyscy 
zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale.

Podsumowując sportowe zmagania 
wicestarosta Andrzej Guzik podziękował 
uczestnikom za udział w Powiatowej Olim-
piadzie oraz sędziemu głównemu Piotrowi 
Tomoniowi i sędziom stolikowym za zaan-
gażowanie i profesjonalne przeprowadzenie 
zawodów. Słowa podziękowania skierował 
także pod adresem władz Gminy z wójtem 
Mateuszem Liputem na czele za możliwość 
zorganizowania zawodów na terenie Kro-
ścienka Wyżnego.

Wyniki olimpiady są dostępne na stronie 
www.powiat.krosno.pl

Powiatowa Olimpiada Tenisa Stołowego
Nasz Powiat
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KALENDARZ IMPREZ
czerwiec-lipiec

	 1 VI	 –	�Gminny Dzień Dziecka w Jaśli-
skach

	3-4 VI	–	�Dzień Dziecka – Familiada w Kro-
ścienku Wyżnym

	 4 VI	 –	�Gminny Dzień Dziecka w Chor-
kówce

	 11 VI	 –	�XXII Powiatowy Przegląd Chórów 
Kościelnych i Cerkiewnych w Dukli

	 14 VI	 –	� XXVIII Powiatowy Festiwal 
Twórczości Dziecięcej „Skrzacik” 
w Iwoniczu-Zdroju

	 18 VI	 –	�XVI Festiwal Pieroga w Iwoniczu
-Zdroju

	 18 VI	 –	�Sobótki w Dukli

	 24 VI	 –	�Świętojanki w Żarnowcu

	24 lub 25 VI	 –	� Rock Staw Festiwal w Niżnej 
Łące

	 25 VI	 –	�Sobótki – wspólne Grillowanie 
w sołectwie Jaśliska

	 26 VI	 –	�Muzyczna Niedziela w Iwoniczu
-Zdroju

	 VI	 –	�Wernisaż wystawy czasowej 
związanej z II wojną światową 
i walkami I Korpusu Czechosło-
wackiego Armijnego w Muzeum 
Historycznym-Pałac w Dukli

	 VI	 –	�Noc Bibliotek w Jaśliskach

	 VI	 –	�Podsumowanie Roku Artystyczne-
go w Jedliczu

	 VI	 –	�Dzień Rodziny SOSW w ZSFH 
w Iwoniczu-Zdroju

Lipiec
	1-2 VII	 –	� Dni Dukli

	 2 VII	 –	�Rymanowskie Spotkania Orkiestr 
Dętych, Bitwa Regionów KGW, 
Piknik Rodzinny w Rymanowie

	 2 VII	 –	�Muzyka i poezja przy Źródle Beł-
kotka

	8-9 VII	 –	�Dni Jedlicza

	 9 VII	 –	�Koncert Reprezentacyjnej Orkie-
stry Straży Granicznej z Nowego 
Sącza w Iwoniczu-Zdroju

	16 VII	–	�Koncert Zespołów Polonijnych 
w Iwoniczu-Zdroju

	17-20 VII	 –	� III Plener Rzeźbiarski 
w Iwoniczu-Zdroju

	17-23 VII	 –	� Załuscy w Iwoniczu ( cykl kon-
certów, prelekcji, warsztatów) 
w Iwoniczu-Zdroju

	22-23 VII	 –	� XXVI Dni Iwonicza 
w Iwoniczu-Zdroju

	23 VII	–	�XVII Przegląd Zespołów Śpiewa-
czych i Kapel Ludowych w Chor-
kówce

	23 VII	–	�Rekonstrukcja Bitwy na Klarowcu 
z 1915 w Miejscu Piastowym

	29 VII	–	�Europa bez granic – impreza tema-
tyczna w Jaszczwi w Parku przy 
Dworze Stojowskich

	30 VII	–	�Muzyczna Niedziela w Iwoniczu
-Zdroju

SPORT

Czerwiec
	3-4 VI	 –	�Sportowy Dzień Dziecka w Jedliczu

	 4 VI	 –	�Zawody Wędkarskie z okazji Dnia 
Dziecka – Zbiornik Chlebianka

	 10 VI	 –	�XII Ogólnopolski Bieg Uliczny 
„Jedlicka Siódemka”

	 10 VI	 –	�Turniej IKO „PRZEŁĘCZ CUP” 
w Dukli

	 18 VI	 –	�IX Rajd Rowerowy przez Miejsco-
wości Gminy Jedlicze

	24-25 VI	–	�Rajd Rowerowy z GOSiR-em 
Jedlicze

	 28 VI	 –	�Otwarty Turniej w Plażowej Piłce 
Siatkówce – Szkoły Ponadpodsta-
wowe w Jedlicze

	 VI	 –	�ZAMCZYSKA TRAIL biegi górskie 
„DYCHA” na Zamczyska – 10km, 
Półmaraton – 21km w Rymanowie
-Zdroju

	 VI	 –	�VII Bieg na Powitanie Lata „Sport, 
Rodzina i Ja” w Krościenku 
Wyżnym

	 VI	 –	�„Bitwa Północ-Południe” w Kro-
ścienku Wyżnym

	 VI	 –	�Turniej z okazji Dnia Dziecka na 
kortach tenisowych w Rymanowie
-Zdroju

	 VI	 –	�Letnia Liga Tenisa Ziemnego na 
kortach tenisowych w Rymanowie
-Zdroju

	 VI	 –	�Turniej Tenisowy o Puchar Pre-
zesa Towarzystwa Sportowego 
„TYTUS” na kortach tenisowych 
w Rymanowie-Zdroju

Lipiec
	 1 VII	 –	�Bieg Św. Jana z Dukli w Dukli

	 5 VII	 –	� Otwarty Turniej w Plażowej Piłce 
Siatkówce – Szkoły Podstawowe 
w Jedliczu

	 8 VII	 –	�Dni Jedlicza – Turniej Piłki Nożnej 
Oldbojów „GOSIR OLDBOYS 
CUP” w Jedliczu

	 8 VII	 –	�Piknik Wakacyjny V Jaśliski Pół-
maraton w Jaśliskach

	 9 VII	 –	�Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej 
„GOSIR CUP” w Dobieszynie

	 9 VII	 –	�Dni Jedlicza – Zawody Wędkar-
skie o Puchar Burmistrza Gminy 
Jedlicze – Zbiornik Chlebianka

	16 VII	–	�Powiatowy Turniej Siatkówki Pla-
żowej o Puchar Starosty Krośnień-
skiego w Niżnej Łące

	19 VII	–	�Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej 
Dzikich Drużyn w Jedliczu

	22 VII	–	�VI Międzynarodowy Turniej 
Piłki Nożnej Chłopców o Puchar 
S. Peszko w Jedliczu

	24-28 VII	–	� Wakacyjny Turnus Sportowy 
z GOSiR-em w Jedliczu

	29 VII	–	�Otwarty Turniej w Siatkówce 
Plażowej – Kategoria MIXTY 
w Jedliczu

	30 VII	–	�Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Starosty Krośnieńskiego

	VII-IV	–	�Rymanowski Marsz na Orientację po 
Uzdrowiskowej Gminie Rymanów

	 VII	 –	�Gminny Turniej Piłki Nożnej o Pu-
char Wójta Gminy Chorkówka

	 VII	 –	�Letnia Liga Tenisa Ziemnego na 
kortach tenisowych w Rymanowie
-Zdroju

	 VII	 –	�Zawody Pływackie o Puchar 
Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Rymanowie na 
Kompleksie Basenów Otwartych 
w Rymanowie-Zdroju

	 VII	 –	� Letnie GRAND PRIX Rymanowa
-Zdroju

	 VII	 –	�Wakacyjny Turniej Tenisowy 
w Rymanowie-Zdroju

	 VII	 –	�Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Burmistrza Dukli

	 VII 	 –	�Wakacje z GOSiR-em w Krościen-
ku Wyżnym

EDUKACJA ZDROWOTNA

Czerwiec
	 VI	 –	�Dzień Sportu propagujący zdrowy 

styl życia w LO Jedlicze

TURYSTYKA

Czerwiec
	 2 VI	 –	�XXV Rajd „Śladami Janka Wę-

drowniczka” – Jabłonki

	 2 VI	 –	�XVII Rajd „Śladami Jana Pawła II 
po Ziemi Krośnieńskiej” – Dukla

Lipiec
	 VII	 –	�Popołudnie z latawcem na Przy-

miarkach

oprac. Jolanta Przybyła
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Przypadająca w tym roku 160. 
rocznica wybuchu Powstania 
Styczniowego skłania do przed-

stawienia kilku sylwetek powstańców 
związanych z Duklą i jej okolicami.
Teofil Szczurek s. Wawrzyńca i Jadwigi 
z d. Głód (ur. 3 XI 1840 r. w Cergowej) był 
jedną z nielicznych osób pochodzących ze 
stanu włościańskiego, który z własnej wo-
li i rodzącej się świadomości narodowej 
wziął czynny udział w Powstaniu Stycz-
niowym. W jednej z potyczek z wojskami 
rosyjskimi odniósł ciężkie obrażenia, które 
spowodowały jego trwałe inwalidztwo. 
W dniu 25 V 1868 r., Teofil Szczurek zawarł 
związek małżeński z Marią z d. Kolanko 
(ur. 1836 r.), z którą miał syna Jana (ur. 6 II 
1869 r.) – ojca generała Jana Szczurka-Cer-
gowskiego ps. „Sławbor” (ur. 22 XII 1897 r. 
w Cergowej) i córkę Marię (ur. 31 I 1874 r.). 
Po śmierci żony Marii 27 X 1890 r., zawarł 
ponowny związek małżeński (9 II 1891 r.) 
z Katarzyną Barsznica z d. Kolanko. Zmarł 
25 XII 1896 r. w Cergowej i został pochowa-
ny na cmentarzu parafialnym w Jasionce, 
gdzie do czasów współczesnych znajduje się 
mogiła z kamiennym pomnikiem i tablicą 
ufundowanymi przez społeczność lokalną.  
Wincenty Stetkiewicz pochodzący z Cer-
gowej, syn nadleśniczego, uczeń IV klasy 
gimnazjum w Rzeszowie. Poszedł do Po-
wstania wraz z kolegą szkolnym Emilem 
Kotowiczem, synem grecko-katolickiego 

proboszcza z Bonarówki. Franciszek Pa-
luch ur. ok. 1846 r. syn Jakuba, dukielskie-
go mieszczanina. W Powstaniu walczył pod 
Komorowem oraz uczestniczył w jesiennej 
kampanii płk Dionizego Chłapowskiego. 
W bitwie pod Jurkowicami 21 X 1863 r. 
został wzięty do niewoli rosyjskiej. Wię-
ziony w Warszawie, skąd został wysłany 
do Pskowa. Sąd we Włodzimierzu skazał 
go na 4 lata robót przymusowych w Kostro-
mie i pozbawił praw publicznych. Starania 
o uwolnienie syna podjął ojciec oraz Słu-
żewicz z Dukli. Aleksander Paszkiewicz 
ur. w 1837 r. w Siepietnicy ( jasielskie). 
Syn młynarza. Przez pewien czas mieszkał 
w Dukli wraz z matką i rodzeństwem. Pra-
cował jako kelner w Hotelu Europejskim 
we Lwowie. W Powstaniu służył w oddzia-
łach: płk M. Borelowskiego, płk B. Ruckiego 
i jego następcy mjr M. Mareckiego. Awan-
sował do stopnia oficerskiego. Ranny pod 
Kockiem i Sucholipiem, gdzie 25 I 1864 r. 
dostał się do niewoli rosyjskiej. Więziony 
w Lublinie i Warszawie, skąd został wysła-
ny do Pskowa. Sąd we Włodzimierzu skazał 
go na 5 lat robót przymusowych w guberni 
tulskiej i pozbawił praw publicznych. Sta-
rania o uwolnienie skazańca podjęte przez 
różne osoby, m.in. Służewicza z Dukli, nie 
przyniosły rezultatu i w efekcie zwolniony 
został po odbyciu kary w 1869 r. Zmarł we 
Lwowie w 1908 r. Ludwik Warchałowski 
ur. w 1837 r., pochodził z Dukli. Podczas 

Powstania dostał się do niewoli rosyjskiej 
i był więziony w Kielcach. Został skazany 
na roboty przymusowe pod rygorem woj-
skowym (tzw. rota aresztancka) w Kostro-
mie. Podobnie jak w przypadku F. Palucha 
i A. Paszkiewicza, starania o jego uwol-
nienie czynił Służewicz z Dukli, pisząc list 
do ks. L. Ruczki o podjęcie starań o uła-
skawienie wymienionych. W odrodzonej 
Polsce awansowany do stopnia oficerskiego 
podporucznika. Mieszkał w Wilamowicach. 
Informacje o powstańcach styczniowych 
zebrano z wykorzystaniem opracowania 
M. H. Terleckiego, „Udział mieszkańców 
Krosna i regionu w powstaniu stycznio-
wym” (w „Krosno, Studia z dziejów miasta 
i regionu”, tom V, Krosno 2010), jak również 
materiałów znajdujących się w zbiorach 
Muzeum Historycznego-Pałac w Dukli.

Mateusz Such

Powstańcy Styczniowi związani z Duklą
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Powiat Krośnieński realizuje projekt 
pn. „Cyfrowy Powiat” w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020 Oś V. Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia. 

Projekt stawia za cel „Rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia – REACT-EU”.

W ramach projektu doposażono serwe-
rownię Starostwa Powiatowego w Krośnie 

w rozwiązania zwiększające dostępność 
i bezpieczeństwo usług świadczonych dro-
gą elektroniczną.

Realizacja działań 
w ramach grantu jest 
niezbędna do realizacji 
e-usług, zdalnej obsługi 
mieszkańców powiatu, 
pracy zdalnej Starostwa 
i wpłynie bezpośrednio 
na rozwój cyfrowy Po-

wiatu Krośnieńskiego oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia.

Realizacja projektu potrwa do września 
2023 r.

„Cyfrowy Powiat” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020
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W trzynastą rocznicę przyję-
cia przez samorząd Powia-
tu Krośnieńskiego Patrona 

w osobie św. Józefa Sebastiana Pelczara, 
w niedzielę 30 kwietnia w Sanktuarium 
św. J. S. Pelczara w Korczynie odpra-
wiona została uroczysta msza święta 
w intencji mieszkańców powiatu, władz 
samorządowych i wszystkich zgroma-
dzonych. W uroczystości uczestniczy-

W Szkole Podstawowej im. Alek-
sandra Fredry w Korczynie 
w dniu 20 kwietnia br. odbył 

się X Powiatowy Konkurs Pieśni Reli-
gijnej „Śpiewajmy Świętym”. Konkurs 
zorganizowało Starostwo Powiatowe 
w Krośnie wraz ze SP w Korczynie i Pa-
rafią św. J.S. Pelczara.

Każdy z uczniów przygotował jeden 
utwór o tematyce religijnej. Jury w skła-
dzie Stanisław Szostak, ks. Marcin Nowak 
i Andrzej Flis oceniało interpretację, dykcję 
i ogólne wrażenia artystyczne.

Śpiewali Świętym – konkurs pieśni religijnej
Po wysłuchaniu wszystkich utworów 

wyłoniono zwycięzców. Nagrody oraz oko-
licznościowe dyplomy zwycięzcom przeka-
zali starosta krośnieński Jan Pelczar, członek 
Zarządu Powiatu Marian Pelczar, ks. prałat 
Sanktuarium św. J. S. Pelczara Edward Sznaj 
oraz dyrektor szkoły Artur Stodolak.

Wyniki konkursu:

Szkoły Podstawowe klasy IV–VI:
I �miejsce: Kaja Białobrzeska – SP w Kor-

czynie
II �miejsce: Mateusz Filipiak – SP w Kor-

czynie

III miejsce: Nikola Ciupa – ZSP w Żarnowcu
wyróżnienia: Julita Budyń – SP w Krasnej; 
Maja Serwińska – GCKSiC w Chorkówce; 
Aleksandra Petyniak SP w Węglówce

Szkoły Podstawowe klasy VII–VIII:
I �miejsce: Laura Babirecka – GCKSiC 

w Chorkówce
II �miejsce: Maria Nycz – SP w Iwoniczu- 

-Zdroju
III �miejsce: Maria Kucharska – SP w Wę-

glówce
Szkoły Ponadpodstawowe:

I �miejsce: Łucja Trybus – GCKCSiC 
w Chorkówce

II �miejsce: Alicja Mercik – ZS w Iwoniczu
III �miejsce: Sylwia Sadkowska – ZS w Iwo-

niczu

Święto Patrona Powiatu

li m.in. przewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Podkarpackiego Jerzy Borcz, 
radna Sejmiku Joanna Bril, radni po-
wiatu z przewodniczącym Andrzejem 
Krężałkiem, Zarząd powiatu ze sta-
rostą Janem Pelczarem i wicestarostą 
Andrzejem Guzikiem, zastępca komen-
danta KMP w Krośnie Daniel Lendzio, 
przewodniczący i radni rad gmin, dyrek-
torzy szkół i ośrodków kultury oraz 

mieszkańcy. Mszy przewodniczył i ho-
milię wygłosił ks. prałat Edward Sznaj.

Druga część uroczystości upłynęła w ra-
dosnej atmosferze, uświetnili ją swoimi wy-
stępami laureaci Powiatowego Konkursu 
Pieśni Religijnej „Śpiewajmy Świętym”: 
Mateusz Filipiak, Maria Kucharska, Alicja 
Mercik, Kaja Białobrzeska, Nikola Ciupa, 
Łucja Trybus. Młodzi wykonawcy zapre-
zentowali pieśni poświęcone św. Janowi 
Pawłowi II, św. Józefowi Sebastianowi 
Pelczarowi i wszystkim świętym.

Podczas uroczystości starosta Jan Pelczar 
przypomniał i wyraził wdzięczność tym 
wszystkim, którzy czynili starania o to, aby 
św. Józef Sebastian Pelczar został Patronem 
Powiatu Krośnieńskiego. – W tym szczegól-
nym dniu pragnę wszystkim podziękować, 
że jesteście wspólnie z nami, aby radować 
się śpiewem w hołdzie św. Janowi Pawło-
wi II, św. J. S Pelczarowi i innym świętym. 
Dziękuję ks. kustoszowi, że po raz kolejny 
tak życzliwie nas przyjął. Dziękuję również 
wszystkim uczestnikom, opiekunom i ro-
dzicom, za Waszą obecność, za śpiew i za 
przygotowanie młodych artystów. Pozostaję 
w nadziei, że za rok znów się tak licznie 
spotkamy.

Ewa Bukowiecka
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